Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO BANCO DE CREDENCIAMENTO EXTERNO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e Considerando a Lei Complementar nº 161/2004, que institui a Escola de Saúde Pública de Mato Grosso - ESPMT, art. 1º, e considerando o Regimento Escolar da ESPMT, considerando os termos do Edital de Abertura de Processo de Seleção de Colaboradores -Banco de Credenciamento Externo Nº 005/2022/ESPMT/SES e a Portaria Interna Nº 069/2021/ESPMT/GBSAGTES/SES:

RESOLVE:

- 1. Tornar pública a convocação do candidato classificado para atender 08 (oito) turmas do Curso de prescrição de Órtese e Prótese no âmbito do Programa Nacional de Combate a Hanseníase do Estado de Mato Grosso.
- 2. A convocação será realizada segundo a necessidade da ESP/MT e seguindo os critérios elencados no Projeto do Curso/Processo nº 48466/2022, aprovado pela Portaria nº 140/2022/ESPMT/GBSAGTES/SES/MT.

COMPONENTE CURRICULAR: CONTEUDISTA CARGA HORÁRIA: 25H

ORD. NOME **CPF**

Susilene Maria Tonelli 255 070.xxx.xxx-62

Nardi

COMPONENTE CURRICULAR: CARGA HORÁRIA: 18H DOCÊNCIA

ORD. NOME **CPF**

Susilene Maria Tonelli 070.xxx.xxx-62

255 Nardi

3. Em caso de desistência será realizada nova seleção no banco de credenciados.

4. Os valores e a respectiva carga horária do contratado pelo processo de convocação, seguirá o estabelecido na Portaria nº 264/2021/GBSES, limitado a capacidade financeira da ESPMT e ao projeto do curso.

Cuiabá/MT, 18 de abril de 2023.

(Original Assinado)

JULIANO SILVA MELO

Secretário de Estado de Saúde

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 02521814

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar